
Znak: KOM.271.8.2013       Pabianice 11.06.2013r. 

 

 

WYJAŚNIENIE NR 2 DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 
Dot. przetargu  nieograniczonego : Modernizacja  Stacji Uzdatniania Wody w m. Rydzyny 

Nr ogłoszenia na portalu UZP –  217964-2013 

W odpowiedzi na wniesione w dniu 10.06.2013 r. pytania dotyczące specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia wyjaśniamy: 
 

Pytanie: Dotyczy warunku udziału posiadanie wiedz i doświadczenia: 

„posiadają wiedzę i doświadczenie oraz dysponują odpowiednim potencjałem technicznym tj. 
wykonali (zakończyli) w okresie ubiegłych pięciu lat zamówienia o charakterze i złożoności 
porównywalnej z zakresem niniejszego zamówienia oraz o wartości nie mniejszej niż 
1.000.000 zł każda - należy załączyć poświadczenia lub referencje dotyczące najważniejszych 
robót" 
Prosimy o sprecyzowanie charakteru i złożoności zamówienia, tzn. cech które będzie oceniał 

Zamawiający porównując, czy dotychczas wykonane przez Wykonawcę zamówienia, 

spełniają warunek udziału określony w SIWZ. 

Odpowiedź:Prace projektowe ( w szczególności modernizacji systemu technologicznego 

stacji uzdatniania wody i instalacji AKPiA), prace modernizacyjne i budowlane stacji 

uzdatniania wody. W ocenie zamawiającego  o wartości nie mniejszej niż 1.000.000 zł każda 

należy rozumieć jako sumę prac projektowych i modernizacyjno-budowklanych. 

Pytanie: Czy za zamówienia o charakterze i złożoności uznać można roboty związane 

wyłącznie z budową lub przebudową stacji uzdatniania wody. 

Odpowiedź: Nie. Należy wykazać się również doświadczeniem w procesie projektowym, 

zwłaszcza układów technologicznych uzdatniania wody. 

Pytanie: Prosimy o jednoznaczne określenie warunku udziału dotyczącego sytuacji 

ekonomicznej i finansowej, poprzez wskazanie konkretnej wartości dotyczącej posiadania 

środków finansowych lub zdolności kredytowej. 
Obecnie warunek ten został sformułowany następującą: „posiada środki finansowe lub 
zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 50% ceny ofertowej." 
Takie określenie zmusza oferenta do dokonania pracochłonnego procesu kosztorysowania, po 
którym będzie on w stanie stwierdzić, czy spełni wymogi Zamawiającego. 
Taka sytuacja nie powinna mieć miejsca. Zamawiający powinien w sposób jednoznaczny 

określić warunki udziału w postępowaniu przetargowym, tak aby potencjalny oferent mógł na 

ich podstawie stwierdzić czy je spełnia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ wykonawca  powinien posiadać środki finansowe lub zdolność 

kredytową w wysokości nie mniejszej niż 50% ceny ofertowej. Powyższy zapis jest zgodny z 

art. 41 oraz art. 36 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający uznał, iż zgodnie z  

przedstawioną Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia oraz Programem Funkcjonalno 

- Użytkowym Wykonawca w oparciu o posiadaną wiedzę i doświadczenie - na tym etapie jest 

w stanie określić czy udział w postępowaniu leży w sferze jego możliwości. Natomiast 

ewentualna wartość składanej oferty zależy od przygotowanej oferty i kosztorysu ofertowego 

który  może być sporządzony w formie uproszczonej na zasadzie np. tabeli elementów 

scalonych. Od wysokości oferty zależy wysokość zabezpieczonych środków finansowych 

oraz możliwości kredytowych. Dlatego też w SIWZ określono, iż Wykonawca  posiada środki 

finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 50% ceny ofertowej. 


